
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении типового контракта  

на поставку отдельных видов технических средств реабилитации серийного 

производства, не требующих индивидуального изготовления, 

предусмотренных федеральным перечнем реабилитационных мероприятий, 

технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, и 

информационной карты типового контракта на поставку отдельных видов 

технических средств реабилитации серийного производства, не требующих 

индивидуального изготовления, предусмотренных федеральным перечнем 

реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и 

услуг, предоставляемых инвалиду 

 

В соответствии с частью 11 статьи 34 Федерального закона от 5 апреля                  

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; № 27, ст. 3480;              

№ 52, ст. 6961; 2014, № 23, ст. 2925; № 30, ст. 4225; № 48, ст. 6637; № 49, ст. 6925; 

2015, № 1, ст. 11, 51, 72; № 10, ст. 1393, 1418; № 14, ст. 2022; № 27, ст. 3979, 4001; 

№ 29, ст. 4342, 4346, 4352, 4353, 4375; 2016, № 1, ст. 10, 89; № 11, ст. 1493; № 15, 

ст. 2058, 2066; № 23, ст. 3291; № 26, ст. 3872, 3890; № 27, ст. 4199, 4247, 4253, 4254, 

4298; 2017, № 1, ст. 15, 30, 41; № 9, ст. 1277; № 14, ст. 1995, 2004; № 18, ст. 2660; 

№ 24, ст. 3475, 3477; № 31, ст. 4747, 4760, 4780, 4816; 2018, № 1, ст. 59, 87, 88, 90; 

№ 18, ст. 2578; № 27, ст. 3957; № 31, ст. 4861; № 32, ст. 5104; № 45, ст. 6848; № 53, 

ст. 8428, ст. 8438), Правилами разработки типовых контрактов, типовых условий 

контрактов, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 2 июля 2014 г. № 606  «О порядке разработки типовых контрактов, 

типовых условий контрактов, а также о случаях и условиях их применения» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 28, ст. 4053; 2015,                  



2 
 

№ 1, ст. 279; № 48, ст. 6834; 2016, № 48, ст. 6779; 2017, № 23, ст. 3359),                                          

п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить:  

типовой контракт на поставку отдельных видов технических средств 

реабилитации серийного производства, не требующих индивидуального 

изготовления, предусмотренных федеральным перечнем реабилитационных 

мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых 

инвалиду, согласно приложению № 1; 

информационную карту типового контракта на поставку отдельных видов 

технических средств реабилитации серийного производства, не требующих 

индивидуального изготовления, предусмотренных федеральным перечнем 

реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, 

предоставляемых инвалиду, согласно приложению № 2. 

 

 

 

Министр              М.А. Топилин 


